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فــرهــنــگ و هــنــر

نگاهی به حضور هنرمندان خراسانی در سی و ششمین جشنواره فیلم فجر

6 + 3 خراسانی در سودای سیمرغ 36

تهیه کننده کاشمری با دو فیلم در جشنواره

»امپراتور جهنم« و»به وقت شام« نام دو اثر دیگر در جشنواره فجر 
امسال است که »محمد خزاعی« تهیه کنندگی آن ها را بر عهده 
دارد. »خزاعی« اهل کاشمر است و فعالیت های هنری خود را با 
نویسندگی و کارگردانی تئاتر آغاز کرد. حضور خزاعی به عنوان 
تهیه کننده فیلم »به وقت شام« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
می تواند یکی از تجربه های درخشان او در سینما باشد. اثری که 
گفته می شود از جمله آثار موفق این دوره خواهد بود. »به وقت شام« 
روایتگر داستان هواپیمای کمکی ایران به سوریه است که برای 
نشستن در فرودگاه دمشق دچار مشکلاتی می شود. موضوع فیلم 
سینمایی »امپراتور جهنم« به کارگردانی »پرویز شیخ طادی« نیز 
درباره تروریست ها و داعش است و »علی نصیریان« ایفاگر نقش 

اصلی آن است.

 داریوش ارجمند
و میترا حجار در »ماهورا«

فیلم »ماهورا« که ساعد سهیلی در آن بازی می کند، دو بازیگر مشهدی دیگر هم 
دارد. »داریوش ارجمند« هنرمند محبوب و نام آشنای خراسانی و »میترا حجار« نیز 
در فیلم سینمایی »ماهورا« ایفای نقش می کنند. ارجمند، اگرچه متولد بیرجند 
است اما بیشتر دوران عمرش را در مشهد سپری کرده است و به عنوان هنرمندی 
مشهدی شناخته می شود. فیلم ماهورا ساخته »حمید زرگرنژاد« است و درامی 
عاشقانه را در جنوب کشور روایت می کند. علاوه بر »داریوش ارجمند« و »ساعد 
سهیلی«، »میترا حجار« سومین بازیگر مشهدی است که در فیلم »ماهورا« ایفای 
نقش می کند. وی پس از چند سال کم کاری درسینما، امسال با یک فیلم در 
جشنواره فیلم فجر حضور دارد. سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن برای 
فیلم متولد ماه مهر و نامزدی دریافت سیمرغ برای فیلم های خداحافظی طولانی، 
صورتی، نارنجی پوش و سگ کشی از جمله موفقیت های هنری حجار در سال های 

اخیر بوده است.

»مصادره« عطاران و احمدی

از جمله فیلم های شاخص امسال که باید 
آن را فیلمی متعلق به خراسانی های سینما 
که  اثری  است؛  »مصادره«  فیلم  دانست، 
مهران احمدی هنرمند خوش ذوق نیشابوری 
کارگردانی آن را بر عهده دارد و برای اولین 
بار به این عرصه پا گذاشته است. در کنار 
عنوان  به  عطاران«  »رضا  حضور  احمدی، 
یکی از بازیگران اصلی »مصادره« رنگ و بوی 
خراسانی این اثر را دو چندان کرده است. 
مشهدی  محبوب  کمدین  عطاران«،  »رضا 
بازیگران طنز  از موفق ترین  که قطعا یکی 
سینمای کشور است و حضورش در هر فیلم 
به رونق و فروش آن کمک می کند، امسال 
در فیلمی ایفای نقش کرده است که گفته 
می شود جذابیت های ویژه ای برای مخاطبان 

خواهد داشت.

همکاری همشهری ها

دو هنرمند اهل مشهد که امسال در یکی دیگر از فیلم های 
جشنواره با یکدیگر همکاری می کنند، »سیدمحمود رضوی« 
و »بهروز شعیبی« هستند. »شعیبی« که در سال 94 با فیلم 
»سیانور« نام خود را در سینمای ایران ماندگار کرد، آثار و 
فعالیت های دیگری از جمله کارگردانی »دهلیز« و بازی در 
فیلم »طلا و مس« را نیز در کارنامه هنری خود دارد و امسال با 
کارگردانی فیلم »دارکوب« به جشنواره آمده است. در خلاصه 
داستان این فیلم آمده است: »هیچ چیز سخت تر از اون نیست 
که ببینی عزیزت تصمیم گرفته تنها باشه. تو از دیدنش، از 
شنیدن صداش لذت می بری اما اون درها رو بسته و تنهایی 
رو جای تو انتخاب کرده... هیچ چیز سخت تر از اون نیست 
که ببینی تنها شدی. عزیزانت رو می بینی و دوستشون داری 
ولی همه تو رو انکار می کنن. درها رو به روت بستن و تو تنها 

شدی. تنهایی باتلاقه...« . این کارگردان 
مشهدی برای فیلم »دهلیز«، سیمرغ 

بلورین بخش نگاه نو جشنواره فجر را 
نیز کسب کرد.

 و بار دیگر،
سید محمود رضوی...

»سیدمحمود رضوی« نیز تهیه کننده نام آشنای سینمای ایران 
و اهل مشهد است که امسال با دو فیلم »لاتاری« و »دارکوب« 
در جشنواره حضور دارد. وی تهیه کنندگی فیلم های قابل 
»سیانور«  نیمروز«،  »ماجرای  الی«،  »درباره  چون  توجهی 
و... را در کارنامه دارد. شعیبی و رضوی پیش از این در فیلم 
سیانور با یکدیگر همکاری داشتند. »لاتاری« به تهیه کنندگی 
و  مهدویان  محمدحسین  کارگردانی  رضوی،  سیدمحمود 
نویسندگی مشترک محمدحسین مهدویان و ابراهیم امینی 
است که معضل اجتماعی قاچاق زنان ایرانی به کشورهای 

عربی را سوژه خود قرار داده است.

2 بازیگر مشهدی در یک فیلم

از جمله کارهای مشترک هنرمندان خراسانی در جشنواره فجر امسال، مربوط 
به بازیگران فیلم »اتاق تاریک« است. این فیلم به تهیه کنندگی و کارگردانی 
»روح ا... حجازی« است که »ساره بیات« و »ساعد سهیلی« دو بازیگر مشهدی 
در آن ایفای نقش می کنند. »اتاق تاریک« پنجمین ساخته حجازی پس از 
فیلم های موفقی از جمله »زندگی خصوصی آقا و خانم میم« و »زندگی مشترک 
آقای محمودی و بانو« است. »ساره بیات« که در مشهد متولد شده، از جمله 
چهره های سرشناس سینمای ایران است و حضور درخشانی در فیلم هایی 
از جمله »محمد رسول ا...«، »جدایی نادر از سیمین«، »زرد«، »ناهید« و 

»خداحافظی طولانی« داشته است.

ساعد سهیلی در 3فیلم جشنواره

»ساعد سهیلی« بازیگر جوان و با استعداد مشهدی هم یکی پر کارترین بازیگران 
این روزهای سینماست و امسال با سه فیلم در جشنواره حضور دارد. او علاوه 
بر ایفای نقش در کنار ساره بیات در فیلم اتاق تاریک، در فیلم های »ماهورا« و 
»لاتاری« نیز بازی می کند. او چندین نامزدی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد 
و چند جایزه معتبر دیگر در کارنامه اش دارد و به نظر می رسد امسال هم شانس 

خوبی برای کسب سیمرغ داشته باشد.

سهیلی- با اعلام اسامی فیلم های پذیرفته شده در بخش سودای سیمرغ سی و ششمین جشنواره فیلم فجر، این دوره نیز 
نام هنرمندان خراسانی در میان آثار شرکت کننده در بخش مسابقه، به چشم می خورد. حضور خراسانی ها در جشنواره 
امسال هم درخشان است و تجربه های جدیدی را رقم زده است. اولین حضور مهران احمدی به عنوان کارگردان در فیلم 
»مصادره« و همبازی شــدن او با رضا عطاران یکی از جذابیت های جشنواره امســال برای خراسانی هاست. بهروز شعیبی 
و سیدمحمد رضوی هم که در فیلم سینمایی »ســیانور« همکاری موفقی را تجربه کرده بودند امسال با کارگردانی و تهیه 
کنندگی »دارکوب« به جشنواره آمده اند تا یک فیلم تمام مشهدی دیگر داشته باشیم. محمد خزاعی تهیه کننده برجسته 
ســینما هم با تهیه کنندگی دو فیلم »به وقت شــام« و »امپراتور جهنم« در جشنواره امســال حضور خواهد داشت. ساعد 
سهیلی بازیگر نام آشنای مشهدی نیز امسال سنگ تمام گذاشته و با ســه فیلم به جشنوار آمده است. داریوش ارجمند و 

میترا حجار هم دیگر هنرمندان خراسانی در جشنواره فیلم فجر هستند.

جایشان خالی
با وجود حضور قابل توجه چهره های ســینمایی خراسان در جشــنواره امســال، جای برخی از هنرمندان این خطه در این 
جشنواره خالی اســت. رضا کیانیان، فریدون جیرانی، سعید ســهیلی، حامد بهداد، مهدی صباغ زاده، منصور لشکری 
قوچانی، هادی مرزبان، عبدالرضا کاهانی و هنگامه قاضیانی از جمله هنرمندان نامدار خراسانی سینما هستند که امسال 

در جشنواره فیلم فجر حضور ندارند.

خبر

هنری

تدوین سیاست های راهبردی
در حوزه پویانمایی رضوی

با  رضوی  پویانمایی  خادمیاران  نشست  سومین 
حضور نخبگان پویانمایی کشور برگزار و برنامه ها 
و سیاست های راهبردی این حوزه تدوین شد. به 
گزارش روابط عمومی موسسه آفرینش های هنری 
آستان قدس رضوی در سومین نشست خادمیاران 
پویانمایی رضوی که با حضور محمد سرشار مدیر 
شبکه کودک و نوجوان، محمدرضا کریمی صارمی 
مدیر کل امور سینمایی و تئاتر کانون پرورش فکری 
گلپایگانی  علیرضا  دکتر  نوجوانان،  و  کودکان 
مدرس و کارشناس انیمیشن، محمد علی چمی گو 
آستان  هنری  آفرینش های  موسسه  مدیرکل 
قدس رضوی و جمعی از نخبگان پویانمایی کشور 
راهبردی  سیاست های  و  برنامه ها  شد  برگزار 
بر سند  مبتنی  هنری  آفرینش های  موسسه 
راهبردی سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 
تدوین شد. در این جلسه با هدف کاربردی شدن 
منتخبان  همکاری  با  شده  تدوین  سیاست های 
این حوزه نمودار برنامه ریزی پیشنهادی در حوزه 
نیازسنجی  براساس  رضوی  پویانمایی  تولیدات 
و  جغرافیایی  گستره  مجاور(،  و  )زائر  مخاطبان 
)شامل  تولید  و قالب های  مختلف  سنی  مقاطع 
سینمایی، سریال تلویزیونی، فضاهای مجازی و 
نیز تدوین شد. در حاشیه  محصولات فرهنگی( 
این جلسه خادمیاران با هدف بررسی ظرفیت های 
حرم مطهر رضوی و زیارت از بخش های مختلف 
حرم وویژه برنامه های کودکان همچون کبوترانه 

بازدید کردند.


